
Střední Evropa
2021: 164 100
2022: 148 000

-9,8 %

Západní Evropa
2021: 409 000
2022: 377 000

-7,8 %
Čína

2021: 71 200
2022: 44 600

-37,4 %

Indie
2021: 22 800
2022: 51 900

+127,7 %

Celkem

2021: 878 200
2022: 731 300

-16,7 %

 Dodávky zákazníkům Dodávky zákazníkům

2022

Východní Evropa 
bez Ruska
2021: 35 800
2022: 31 600

-11,9 %

Škoda Auto představuje Enyaq RS iV:
S novou vrcholnou verzí elektrického SUV 
rozšiřuje Škoda Auto svou sportovní řadu 
RS vedle modelu Enyaq Coupé RS iV o další 
čistě elektrický model. Do roku 2026 budou 
následovat tři zcela nové elektrické vozy.

Nová identita 
značky

Pro lepší viditelnost na digitálních 
komunikačních kanálech je využíváno nové 
fi remní logo. Slovní nápis Škoda bude ve 
srovnání s logem používán mnohem častěji. 
Nová identita je nejprve zaváděna 
v informačních a komunikačních materiálech 
a poté se stane součástí i budoucích modelů.

Baterie pro 
platformu MEB

Od května 2022 se v Mladé Boleslavi vyrábějí 
bateriové systémy pro vozy MEB koncernu 
Volkswagen. Jde o jedinou lokalitu mimo Německo. 
Používají se v modelech značek Škoda, Volkswagen, 
Audi a SEAT. Další montážní linku plánuje Škoda 
Auto spustit v roce 2023. Tímto krokem se celková 
kapacita zvýší na 1 500 baterií za den.

Vstup na 
vietnamský trh

Ve spolupráci s místním partnerem, 
společností Thanh Cong Motor Vietnam 
(TC Motor), zde začne česká automobilka 
nabízet evropské modely již letos. V roce 
2024 bude rovněž zahájena lokální montáž 
modelů Kushaq a Slavia. Automobilka očekává 
objem dodávek 30 000 vozů ročně.

Ocenění pro 
vozy Škoda

Že se vozy Škoda těší oblibě mezi zákazníky 
a experty, dokazují i četná ocenění v anketách. 
Například Škoda Enyaq Coupé RS iV získala 
cenu Golden Steering Wheel 2022 v kategorii 
vozů SUV střední třídy. Škoda Octavia zase 
zvítězila ve čtenářské anketě Best Cars 2022
jako nejlepší importovaný vůz ve své třídě.

141 100
Octavia

96 300
Kamiq

94 500
Kodiaq

92 700
Fabia

39 500
Scala

53 700
Modelová řada 
Enyaq iV

60 800
Superb

87 700
Karoq

26 800
Kushaq

20 900
Slavia

17 300
Rapid

Celosvětové dodávky vozů Škoda zákazníkům 

 Milníky roku 2022 

1. Německo 134 300

2. Česká republika 71 200

3. Indie 51 900

4. Velká Británie 50 000

5. Polsko 45 000

6. Čína 44 600

7. Francie 29 500

8. Itálie 25 000

9. Španělsko 22 200

10. Turecko 18 500

 10 největších trhů 

Škoda Auto v roce 2022:
 zákazníkům dodáno celkem 731 300 vozů 

navzdory nedostatku polovodičů, válce na Ukrajině, potížím 
v dodavatelském řetězci a pokračující nejistotě na globálních 

trzích. Největší růst zaznamenala automobilka na indickém 
trhu (51 900 vozů; +127,7 %). 


